
 
 

 
Forårsnyheder fra Vends Motorik- og 
Naturskole 16 april 2023  

 

Vi bliver på Udby Dyrgaard 

 

Da vi skrev nyhedsbrev sidst, handlede det b.la. om at vi satte gården til salg. 

Vores overvejelser med at sælge, var som man kan læse i vores tidligere nyhedsbrev nr. 5, at 

der ikke var nok aktiviteter her på Udby Dyrgaard. 

 Dette samtidig med at vi får flere og flere opgaver ude i landet i disse år. Det siger sig selv, at 

det ikke er en smart forretningsmodel at have tomme bygninger stående, mens vi har travlt 

ude i landet. 

Beslutningen er, at vi nu går i gang med at skabe rammerne for øget aktivitet på gården. 

Hen over vinteren er der imidlertid sket mange ting. Boligmarkedet har desværre udviklet sig i 

en retning, hvor store ejendomme ikke lige er det man først kigger efter. Derfor er Udby 

Dyrgaard ikke tæt på et salg. 

Vi har her på det seneste været i dialog med spændende samarbejdspartnere om brug af 

vores faciliteter til virksomhedsarrangementer mv. 

Dertil har vores mellemste barn Anne Sofie og hendes kæreste Oliver valgt, at de ønsker at bo 

på gården. Alt i alt stiller det os i en situation, hvor udvikling virker som en bedre idé end 

afvikling. 

Vi, Charlotte, Mads og Dagmar flytter ud på et af de byggefelter, som vi har på marken. På 

den måde bliver vi 5 fastboende på matriklen. Det betyder at der er liv og folk til at tage imod 

gæster, fodre dyr, passe køkkenhave osv. 



  

Vi arbejder på at udvide vores tilbud til turister, familie arrangementer, personalegrupper mv. 

Alt sammen noget man vil kunne følge i kommende nyhedsbreve og på vores SoMe platforme. 

I første omgang vil vi gøre klar til, at man kan bruge stuehuset til Airbnb. 

Derudover skal vi have aktiveret en lejrplads. På lejrpladsen kommer der i første omgang telte 

med feltsenge op. På sigt skal der bygges sheltere. 

Vi åbner for mere udlejning i weekender og ferier. F.eks. kan man samle familien på gården, 

evt. til fødselsdage, konfirmationer eller bare ferie hygge med hele den store familie og/eller 

vennekreds osv. 

Rammerne på Udby Dyrgaard kan ligeledes lejes, hvis man ønsker at afholde et kursus, eller 

arrangement af en eller anden form på Udby Dyrgaard, f.eks. Yoga, forældre/ babygymnastik, 

pilefletter kursus, førstehjælpskursus, personale/teams møder. Weekendtur med personalet, 

venner eller familie eller lignende. 

Vi vil lave tilbud til lystfiskere, og de kan få guidning på Lillebælt. Vi drømmer om at lave hø 

hotel, så man kan komme ridende til stedet og overnatte, både hest og rytter. Shelteren er 

allerede ledig med havudsigt. 

Vends Motorik- og Naturskole vil fortsat lave kurser på gården og ude i landet, så som 

efteruddannelse, konsulentvirksomhed, personalearrangementer, certificeringsforløb, foredrag 

ol. 

Det er altså nu man kan henvende sig, hvis man vil på shelterovernatning, holde familiefest i 

stuehuset, være på sommerferie på gården, afholde et kursus hvor Dyrgaard kan danne 

ramme osv. 

Kontakt os endelig, hvis der er noget af ovenstående, eller andet der kunne foregå hos os på 

Udby Dyrgaard. 

Kontakt info via hjemmesiden HER. 

Vi glæder og til den fremtidige udvikling og håber på at krisen vender til noget bedre. 

Vi har brug for at jo flere af jer der bruger os, desto hurtigere vender krisen for os. 

De Kærligste hilsener til jer alle fra Charlotte og Mads Brodersen 

 


